平成 19 年 11 月 １日
各      位

会 社 名  株式会社 東 海 理 化
(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

代表者名  取締役社長  木下 潔
（コード番号 6995  東証・名証第 1部）

問合せ先  経理部副部長 牧野 裕幸
        TEL (0587) 95－5211

剰余金の配当及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 11 月１日開催の取締役会において、下記のとおり平成 19 年９月 30 日を基準日
とする剰余金の配当及び期末配当予想の修正を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 19年４月 27日公表）

前期実績
（平成 19 年３月期中間期）

基 準 日 平成 19 年９月 30 日 同左 平成 18 年９月 30 日

１株当たり配当金 ２３円００銭 ２０円００銭 １４円００銭

配 当 金 の 総 額 ２,０７１百万円 － １,２５６百万円

効 力 発 生 日 平成 19 年 11 月 26 日 － 平成 18年 11月 27日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の利益を重要な経営方針の一つとし、安定的な配当の継続を基本に、業績及び配当
性向等を総合的に勘案することを利益配分の基本方針としております。この方針に基づき、平成 19
年９月 30 日を基準日とする１株当たり配当金を、前中間期末より１株当たり９円増配の２３円とさ
せていただくことといたしました。また、期末配当金につきましても、前期末より１株当たり３円
増配の２３円とし、通期では１株当たり４６円とさせていただく予定であります。

３．期末配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間
前 回 予 想
(平成 19 年４月 27 日発表)

２０円００銭 ２０円００銭 ４０円００銭

今 回 修 正 予 想  ２３円００銭 ４６円００銭

当 期 実 績 ２３円００銭

前期実績(平成 19 年３月期) １４円００銭 ２０円００銭 ３４円００銭

以  上